DE ANTONINO GENERO PII. XVII

Antoninus Verus genere Pii successore ī imperio cū Lucio fratre suo. Iste duo fratres primi simul vocati sunt augusti. Iste verus sapienter celauit & supportauit vitia fratris: qui regnauit secū. xi. annis. Fuit enim magnus philosophus/ sanctitate vitæ omnibus pponendus: nunq̄ mutans vultū. Qui vir tātē virtutis poterat dīci fœlix; si uxore Faustinā & filiū cōmodū nō habuisset. Imperauit annis. xvij. vixit. lxi. mortuus ē morbo

DE ANTONINO COMMODO. XVIII

Antoninus cōmodus filius veri paternarū virtutū hostis crudelis: luxuriosus: qui a puericia fuit toto corpore omni turpitudine foedatus/ trecentas meretrices; & totidē pulchros pue-

ros in palatio habet; infamator omni; & ab omnibus infamatus
fortis solus in pugnis bestiarum; cōmodus omnibus in eo modus
qui cū imperasset. xij. annis. strangulatus fuit cū cōmoditate
omniū.

DE PERTINACE. XIX

Pertinax factus īperator/ mandato senatus; fuit genere igs
nobilis & patre libertino; sed nobilis morib; senex venera-
bilis; tēperatus; cōtrarius cōmodo reputatus est avarus; dilec-
tus populo; militib; odiosus; vnde occisus est a militib; in
domo sua opera luliani. Vixit annis. Ix. & sex mensibus. Im-
perauit mensibus sex/ &. xxv. diebus.

DE IVLIANO DIDIO. XX

Iulianus Didius post Pertinaceē assumpsiū īperīū; qui fuit
nepos Iuliani magni iuris consulti; qd' magis nobilitauit eum
Cuius antiqui fuerūt de mediolano. Iulianus fuit parcissimus
hoīm; miserrime viuentis. vñ odiosus poplo/ desertus ab omni-
bus priuatus īperio; auctoritate senatus/ & in palatio occisus.
Vixit. xlvi. annis; & mensibus. iiij. Imperauit. lxv. diebus.

DE SEVERO. XXI.

Seuerus solus in numero prīcipū fuit ex Africa; qui vir ma-
gnus & fortis grandia bella gessit. Terribilis senatiū & popu-
lo; sed militib; amabilis/ quia maius stipendiū dedit/ & alii
quis īperator. Hic tantū annonae reliquit in morte; qd' suffice-
re poterat urbī. vij. annis dando. lxxv. milia modiorū in die;
de q̄ dixit senatus; qd' nunq̄ debuit nasci vel nunq̄ mori. Se-
uerus vixit annis. lxxxix. mortuus ē in Brytānia cū īperasset
annis. xvij.

DE BASSIANO. XXII

Bassianus filius Seueri; dictus Antoninus Caracalla; suc-
cessit patrī īperio/ asperior eo: luxuriosus nimium; qui Pap-
pinianum magnum iuris consultum trucidari fecit; quia rep-
hendebat eum; quod duxerat Iuliam nouercam suam in uxo
rem. Hic imperauit annis quasi sex/ & occisus est apd' Carras
insidijs Macrini prefecti/ anno ætatis. xlviij.

DE MACRINO. XXIII.

Macrinus occiso Bassiano accepit īperīū/ homo omniū
victor viliissime natus; & viliissimus seruus/ sub Commodo
qui voluit Antoninus vocari; quia nullus bonus vel verus vi-
debat īperator sine talī noīe. Fuit crudelis; sanguinarius: in
E iiij

uentor horarum mortuum. Sed post annum sui imperij occi-
sus fuit apud Antiochiam ab Heliogabalo.

DE VARIO HELIOGABALO. XXIII

Varius Heliogabalus reputatus filius Bassiani / ex Semira
mia vulgarissima meretrice; ad cuius voluntate fecit omnia tur-
pia; i purior omni bestia. Occisus est coniuratione militum / & de-
iectus in cloacam stercorariam / & mater cum eo / dignissima tali fili-
o luxurioso: pdigo: ebrio: qui non est nominatus homo / sed
upupa foedissima. Imperauit sic vitiis annis tribus

DE ALEXANDRO. XXV

Alexander filius Varii / cōsobrinus heliogabali: natus ex Mam-
mæa xpianissima muliere; accepit imperium ad remedium gene-
ris humani; q̄ iuuenis virtuosissimus (purgatis Heliogabali ma-
lis) remp. salubriter gubernauit; cōsilio Vlpiani: q̄ fuit legalis
scientiae princeps. habuit ipse Alexander oes dotes naturæ et for-
tunæ: & vitas honoris principiū / metrice scripsit. Vixit annis
xxxvii, mēsibus, iij, diebus, viij. Imperauit annis, xiiij. occisus ē
in Gallia opa Maximini a militibus: qd̄ indignū visum ē: nā
oes boni prīcipes (ut plurimū) bene mortui sunt & mali male

DE MAXIMINO. XXVI.

Maximinus natus de regiō Thraciæ / et matre barbarus sine
auctoritate senatus: & dictus fuit a militibus Augustus: q̄ fuit
magnus ut gigas fortissimus / ferus & asper / ac lupus: nullū
aiāl crudelius fuit in terris. Vñ milites in Aphrica fecerūt ipse
ratorē Gordianū senē grauissimū, sed Maximinus occiso Cor-
diano & filio eius iuene / ventebat cōtra Romā fulminās; Se-
natus territus fecit tres imperatores cōtra eū, s. Pupienū Albiniū
& Gordianū puulū nepotē Gordiani senis. Maximinus apd̄
Aquilegiā occisus ē a militibus cū filio suo / cū imperasset annis
tribus.

DE GORDIANO. XXVII

Gordianus tertius qui appellatus fuit Augustus a senatu cū
Pupieno & Albino / illis occisis fraude militū: qui imperauerat;
duobus annis solus tenuit imperium valde puer: cui nihil deficie-
bat nisi ætas; amabilis & gratiosus. Hic cū bella feliciter gereret
in Oriente ex cōsilio Musichei sui generi / viri pditissimi; inter-
fectus fuit a militibus fraude Philippi arabis: dicentis, q̄ puer
nesciebat regere bene imperium; Imperauit annis sex.

DE PHILIPPO. XXVIII

Philippus de Arabia post Gordiannū factus īperator. Philiippū filiū fecit participē regni: qui de vili genere natus: suplē īperauit annis. viij. et nihil laudabiliter fecit nisi qđ fuit primus īperator xpianus: & ambo interfecti sunt a tumultu militari/ ex defectu Decij: pater Verone: filius Romæ. Et hīc nota quōis augustus ē cæsar: sed nō ecōuerso, nā cæsar est electus a prīcipe vel exercitu: Augustus vero confirmatus a senatu;

DE DECIO. XXIX

Decius de Pannonia natus: vir īdustria militari strennus: occisis Philippis īnusit īmperium: quod tenuit annis tribus & ipse cum filio (quem cæsarem fecerat) occisus est in medio barbarorū: cum bellum pararet contra Aemilianum: qui in Mœsia rebellauerat. Crudelis fuit contra christianos

DE GALLO HOSTILIANO XXX.

Gallus Hostilianus post mortem Deciorum succēsſit īmperio cum filio suo Volusiano: quod tenuit annis vix duobus Quo tempore persecutionē fecerunt ī Christianos & pestis ubiq̄ generaliter fuit pessima.

DE VALERIANO. XXXI.

Valerianus ab exercitu appellatus est Augustus/ volente populo/ & gaudente senatu: qui fuit vir nobilis sanguine: sci entia clarus: eloquentia gloriōsus: sed ī ſoeciflissimus omniū. Nam captus a rege Perſarū in misera feruitute confenuit: ſub ſtinens ſemper in tergo regem: cum ascenderet equum. Hic vixit annis. lxx. Imperauit annis septem.

DE GALIENO. XXXII

Galienus filius Valeriani: qui iam erat cæsar: factus est loco patris Augustus a senatu: qui ocio marcens & luxuria: totū ſe voluptatibus dedit: neglecto patre & īperio. Vñ triginta tyra ni in uaserūt īperiu: fuit tamē poeta clarus. Vnde cū celebra re ſemel nuptias tenens ſponsum & ſponsam per manus/ dixit iſtos yſus. Ite ſimul pueri: pariter ſudate medullis Oibus inter vos non murmura vefra columbae Brachia non hederæ: nō vincant oscula conchæ. Imperauit annis. xi.

DE CLAUDIO SECUNDO. XXXIII

Claudius secundus īperator factus est de voluntate ſenatus

Dicit in se habuisse bona omniū principū: sicut virtutē Trajanī: pietatē Antōinī: prudētiā Augusti. Hic vītis fōeliciter Gothis/mortuis ex infirmitate. Familiare suis virtutibus cælū petiū: cū iperasset quasi duobus annis/q̄ mortuo Quintilius frater ipsius vir optimus/imperiū tenuit solū. xvii. diebus & occisus ē.

DE AVRELIANO XXXIII

Aurelianus natus ex parentib⁹ paruīs barbaris; fuit fortissimus vir: & in omī armor⁹ genere exercitatus a pueritia/ qui magna bella gessit in oriente. & muros urbī plus ampliauit/ quā aliquid ante vel post: sed clémentiam nō habuit: q̄ est prima virtus principū. Fuit namq; triūphus eius gloriōsissimus Nā Zenobiā magnanimā mulierē: q̄ magnifice vendicauera tibi Syriā: duxit ante currū triūphalem/ ligatā multis aureis cathenis. iperavit annis. v. mensib⁹. vi. occisus fraude nos tarij sui apd' Bizantū.

DE TACITO XXXV

Tacitus vir cōsularis & grauis/senex factus est iperator: cōsumma cōcordia & deliberatione longa militū senatus & populi. Temperatus/sobrus & honestus: lectione libro⁹ delectatus. Non fecit magna, ppter tēporis breuitatē: quia solum vixit. vi. mensib⁹ in imperio/& mortuus est morbo.

DE FLORIANO. XXXVI

Florianus frater eius similis: imperium tenuit mensib⁹ duobus: & occisus est insidijs militum.

DE PROBO. XXXVII

Probus de Pannonia oriundus: de ciuitate Syrmensi nobiliori matre: qui vere probus: iudicio omniū bonor⁹ factus iperator. Remp. quietissimā & securissimā reddidit/ nobilissimis virtutibus clarus: sub magnis ducibus Valeriano Aureliano & Claudio. Multa & magna bella fōeliciter & p̄biter ges sit; terror barbaror⁹: ideo finaliter occisus est a militib⁹ apud Syrmium: quia nimis eos grauabat plijs & laborib⁹: anno ip̄i. v.

DE CARO. XXXVIII

Carus Narbonensis visus est militib⁹ dignus iperio: post mortē Probi. & tamē medius fuit inter prīcipes bonos et ma los. Hic capta ciuitate Carrar⁹/ in Perside longius pcedendo cū exercitu: fulminatus est cū imperasset p spaciū duorum annōrum. Carus habuit duos filios cæsares: quorū minor Numerias

nus magnus orator & poeta fuit: sine pari tempore suo occisus est proditione Aprisi socii sui: qui volebat occupare imperium. Minor autem nomine Carinus contaminatissimus omnium vicius & occisus est a Diocletiano.

DE DIOCLETIANO XXXIX

Diocletianus cum bonus princeps quereret occiso Numeriano est appellatus consensu omnium Augustus, vir magnus, prudens, ait consilij qui dicebat bonus cautus optimus vensus datur imperator. Cum autem solus libere iperaret: subito ortis magnis bellis Diocletianus fecit Augustum Maximianum quem a principio fecerat caesar & elegit Constantium patrem magni Costantini: & Galerium post magnas bellorum victorias. Diocletianus senex reduxit se primus ad vitam priuatam apud Solonas ciuitatem Dalmatiæ patriam suam & Maximianus coactus ab eo idem fecit apud Mediolanum. & Diocletianus in oriente, & Maximianus in occidente crudelius persecuti sunt christianos: quam Valerianus, Aurelianus, Decius & ceteri. Diocletianus vescennum habuit anno aetatis, lxxvij, cum imperasset annis, xx.

DE CONSTANTIO ET GALERIO. XL

Constantius & Galerius caesares: facti augusti: diuiserunt imperium inter se. Nam Constantius contenus Gallia & Hispania ceteras provincias collegae cessit. Constantius ex patre Eutropio nobili romano fuit: vir optime constantiae & ciuitatis omnibus amabilis: ac etiam venerabilis: qui mortuus est in Britannia anno principatus sui, xiii, relicto filio Constantino ex Helena.

DE GALERIO. XLI.

Galerius cum imperasset in Hilyrico milites prætoriani Roma fecerunt imperatore Maxentiū filium Maximiani: contra quem Galerius misit quendam Seuerum: qui cum incredibili multitudine obsedit Romam: & tamē proditione suo regna Maxentio fugientibus occisus est: & Maxentius confirmatus iperio factus est saevis simus tyrannus. Galerius vero post multa mala quod fecerat in christianos: dum pararet venire in Italiam: morbo fastidiendo prætrefactus: cum vermes incessanter emitteret de corpore cruciatus impatiens: se manu sua interfecit anno imperij, x.

DE CONSTANTINO XLII

Constantinus Magnus Constantij filius: omni virtute resul

F

gens/ optimis principibus cōparandus: rogatus a senatu: & populo romano; ut ciues suos liberaret de seruitute crudelissimæ bestiæ Maxentij/ cōuocato Licinio/ qui ī perabat in Hispania/ cū magno apparatu belli venit contra Maxentium: quē magno prælio vicit/ & Maxentius fugiens suffocatus ē in Tiberi. Constantinus cū magna gloria: intrauit urbē: postea lici- nium sibi rebellem/ sape vīctum tandem occidi fecit. Constan- tinus omnīū vīctor/ ecclesiam Romanam informauit: fidem christianā confirmauit: Sedem ī imperiū transtulit in Greciam ubi fecit secundam Romam. Constantinus cum magna vir- tute & fortuna prosperrima. Imperauit annis. xxx. mensibus x. diebus. xi. Vixit annis. lxvi. & mortuus est feliciter.

DE CONSTANTE ET CON STANTIO XLIII

Constans & Constantius Constantini filij/ occiso fratre eo rum Constantino/ tenuerunt ambo ī imperium. Constanus pri- mus Arrianus persecutus est catholicos. Sed post multa prælia gesta contra Persas/ factus omnibus intolerabilē/ occisus est anno imperiū. xvij. ætatis vero. xxx.

DE CONSTANTIO. XLIII.

Constantius post fratrem solus tenuit ī imperium annis. vi. temperatus & placidus/ quāuis Arrianus. Hic fecit Iulianum consanguineum suum cæsarem: & misit in Gallias. Qui Iuli- anus elatus vīctoria/ inuasit īmperrum ī Italia. Cōstantio oc- cupato bellis Parthor̄. Constantius rediens contra eum mor- tuus est in via/ anno ætatis sue fere. xlvi.

DE IVLIANO XLV

Iulianus successit solus ī pērio/ Vir liberalis/ litteratus/ elo- quens. memoriosus/ cupidus gloriæ. Fuit tamen ingratus cōtra Constantium: & perfidus contra fidem. Vnde vocatus est apostata: quia solus post Constantium a fide xp̄iana: & xp̄ias nos odio habuit: quibus interdixit officijs & studijs scientias rum. Iulianus vixit. xxxij. annis. Imperauit anno uno/ mensi- vij. transfixus telo ī deserto Parthia ab uno milite ignoto

DE IOVINIANO XLVI

Iovinianus de Pannonia oriundus: electus est imperator ab exercitu Iuliani: qui corpore pulcher/ laetus animo/ doctus/

Iargus: & exercitum: quem Iulianus fecerat paganum / ipse fecit christianum / & reduxit saluum ex periculo magno. Mortuus est octavo mense imperij etatis eius anno, xxxij.

DE VALENTINIANO. XLVII

Valentinianus de Pannonia; qui recesserat a Iuliano quia verus christianus erat; factus est imperator a milibus nolens. Erat autem vir pulcher probus similis Hadriano & Aureliano: qui fratrem Valentem & Gratianum filium fecit Augustos. Hic princeps perfectus / mortuus est subita sanguinis effusione anno imperij, xi. etatis, iv. Quo mortuo Valens tenuit imperium in Oriente: & Gratianus in occidente.